

ILUSTROWANY

# GŁOS

## TRYBUNALSKI

JEDYNE PISMO CODZIENNE WYCHODZĄCE I DRUKOWANE W PIOTRKOWIE

REDAKCJA i ADMINISTRACJA:  
Piotrków Tryb., Legionów 2,  
tel. 10-55.

REDAKTOR PRZYJMUJE:  
od godz. 9 — 10

ADMINISTRACJA CZYNNĄ:  
od godziny 8-ej do 19-ej

CENNIK OGŁOSZEŃ:  
Za wiersz milimetrowy (jednoszpaltowy) — 40 gr. Pierwsza strona i tabela rycyzna o 50 proc. drożej.  
Drobne: 10 groszy za wyraz. Poszukiwającym pracy: 50 proc. taniej.

Prenumerata miesięcznie  
**2.50**

### Wielka uroczystość w czci św. Antoniego w kościele O.O. Bernardynów w Piotrkowie Tryb.

wieńczeniem Nowenny ku czci Świętego Antoniego, tego Wielkiego Pocieszycy strapiionych, będzie uroczystość ju-

trzejsza. Znana jest bowiem wszystkim wiernym świata katolickiego wielka cześć i nabożeństwo ku Świętemu Antoniemu,



Obraz św. Antoniego w kościele O. O. Bernardynów w Piotrkowie

— rozpowszechnione dzisiaj po wszystkich zakątkach ziemi. — Wspaniałe świątynie, bazyliki, kaplice, ołtarze ku czci Świętego wzniesione, uroczyste święta i obchody, na które zewsząd tysiące ludu przybywa, — oto wymowne dowody, jak głęboko utwierdziła się w sercach wiernych ta cześć i pobożność ku temu Świętemu. Przyczyny tej tak szczerej pobożności i nabożeństwa do św. Antoniego szukać należy w roznych łaskach, jakie ludzie odbierają od Boga za wstawiennictwem świętego Cudotwórcy. Już za życia obdarzony od Boga łaską czynienia cudów — jest On potężnym Orędownikiem naszym i w niebie. Wielu i bardzo wielu w rozpaczliwych nieszczęściach, chorobach dolegliwych, w odnalezieniu rzeczy zgubionych lub skradzionych, doznało potężnego Jego pośrednictwa przed Bogiem. I my, wiedzeni tymi pobudkami, oraz pałając cziłą i miłością ku Świętemu Antoniemu, spieszymy jutro przed Jego ołtarz, cucha słynący w kościele O.O. Bernardynów, bierzmy liczny udział w przepięknych nabożeństwach i ceremoniach, które odbędą się w następującym porządku:

NIEDZIELA, 13 czerwca 1937.

- dz. 6 rano — Prymaria przed ołtarzem Świętego Cudotwórcy
- dz. 8 rano — Cicha Msza Święta przed ołtarzem Świętego Cudotwórcy
- dz. 9 rano — Uroczysta Wotywa, po której nastąpi poświęcenie lilii i oddanie dzieci w opiekę Świętemu Antoniemu.
- dz. 10 rano — Msza Święta
- dz. 11,15 — Uroczysta Suma z procesją i kazaniem, celebrowana przez Przew. Proboszcza z Par. Najśw. Serca Jezusowego, Ks. Franciszka Psonkę.
- dz. 17-ta — Nieszpory z procesją, po których podawane będą relikwie św. Antoniego do ucałowania

Dziś zaś (w sobotę) o godz. 18-ej odprawione zostaną uroczyste wstępne Nieszpory z kazaniem i procesją, po czym zaproszeni księża słuchać będą Spowiedzi św., ułatwić wiernym czcicielom św. Antoniego przystąpienie do Komunii Świętej.

Jeśli szukasz cudów — idź do Antoniego  
Wszelkich łask dowody odbierzesz od Niego.  
W każdej On potrzebie pomoże, pocieszy  
I w każdym nieszczęściu na ratunek spieszy.

O.O. Bernardyni.

### 25-lecie kapłaństwa dwóch piotrkowskich kapłanów Cicha i pełna poświęcenia praca

W dniu dzisiejszym mijają 25 lat, jak ośmienny proboszcz parafii Najświętszego Serca Jezusowego w Piotrkowie, Ks. Franciszek Psonka — w dniu 12 czerwca 1912 roku odprawił prymicję w parafialnym kościele w Koziegłowach powiatu ławieckiego.

Zasłużony ten i niezmordowany na niwie organizacyjnej kapłan, święcenia kapłańskie otrzymał w dniu 9 czerwca 1912 roku w Włocławku razem z obecnym proboszczem parafii św. Jacka, Ks. Kanonikiem Janem Krzyszkowskim, który pierwszą Mszę św. kapłańską odprawił 14 czerw-

### Wizyta króla Karola II w dniach 25—29 czerwca

BUKARESZT, 11.6. — Wyjazd króla Karola II do Polski nastąpić ma — jak donosi dziennik bukareszteński „Timpul” w dniu 25 b.m.

Według opracowywanego obecnie programu przyjęć pobyt władcy Rumunii w Warszawie trwać będzie dwa dni: 26 i 27 czerwca.

W dniu 28 czerwca dostojny gość przybędzie do Poznania, gdzie zamieszka na Zamku. Tu nastąpi nadanie królowi Karolowi godności honorowego szefa 3 pułku strzelców wielkopolskich, po czym w

obozie ćwiczebnym w Biedrusku pod Poznaniem odbędzie się wielka rewia wojskowa.

3-ci pułk strzelców wielkopolskich jest jednym z walecznych pułków, którego sztandar został odznaczony w czasie wojny polsko-bolszewickiej orderem Polonia Restituta.

W dniu następnym władca Rumunii uda się do Krakowa i zamieszka na Wawelu.

Wyjazd z Krakowa via Lwów nastąpi w dniu 29 b.m. wieczorem.

### Marszałek Tuchaczewski szpiegiem niemieckim

Sensacyjny proces 8 b. dygnitarzy rozpoczął się wczoraj w Moskwie

MOSKWA, 11.6. — W dniu dzisiejszym przed specjalnym trybunałem Sądu Najwyższego Z.S.R.R. rozpoczyna się sensacyjny proces przeciw 8 dygnitarzom sowieckim.

Na ławie oskarżonych zasiadają: marszałek Tuchaczewski, Putna (b. attaché wojskowy ZSRR w Londynie), Jakir, Uborewicz, Kork, Eideman, Feldman i Primakow.

Jak donosi agencja TASS wyżej wymienieni oskarżeni są o naruszenie obowiązku wojskowego (szpiegi), zdrady ojczyzny, zdrady ludu ZSRR i zdrady czerwonej armii robotniczo-włościańskiej. — Materiały śledztwa ustaliły udział oskarżonych, jak również Gamarkina, który po pełnił samobójstwo, w kontaktach przeciwko państwu z kierującymi kołami wojskowymi jednego z państw obcych, prowadzącego nieprzyjazną wobec ZSRR politykę.

Będąc na służbie szpiegostwa wojskowego tego państwa, oskarżeni systematycznie udzielali kołom wojskowym tego państwa informacji szpiegowskich o stanie armii, prowadzili działalność sabotażową dla osłabienia potęgi armii czerwonej, usiłowali przygotować na wypadek napaści wojskowej na ZSRR klęskę armii czerwonej i mieli na celu przyczynić się do przywrócenia w Zw. Sowieckim władzy wielkich właścicieli ziemskich i kapitalistów.

Wszyscy oskarżeni przyznali się całkowicie do winy popełnienia przestępstw, które im są zarzucane.

Rozprawa Trybunału jest tajna! Rozpo-

częła się ona dziś o godz. 10 pod przewodnictwem prezesa Sądu Najwyższego ZSRR Ulricha i przy udziale członków trybunału: zastępcy komisarza ludowego obrony Alksnisa, marszałka Budienno, marszałka Bluechera, szefa sztabu generalnego armii czerwonej Szapoznikowa i dowódców okręgów wojennych.

Komunikat TASS-a, donoszący o procesie wywołał w Moskwie ogromne wrażenie. Jak powszechnie twierdzą — państwem obcym, na rzecz którego marszałek Tuchaczewski i jego towarzysze z ławy oskarżonych mieli rzekomo prowadzić akcję szpiegowską — są Niemcy.

Nie ulega wątpliwości, że wszyscy zostaną skazani na śmierć.

### Już od dziś wagony bezpośredniej komunikacji do uzdrowisk

Ze względu na ożywiony ruch uzdrowiskowy, Dyrekcja Okręgowa Kolei Państw postanowiła poczynić zmiany w rozkładzie jazdy, włączając wcześniej specjalne wagony dla bezpośredniej komunikacji pomiędzy Warszawą a następującymi uzdrowiskami: Truskawiec, Sambor, Morszyn, Zdrój, Krynica i Zakopane.

Wagony bezpośredniej komunikacji uruchomione zostaną już dziś w sobotę.

### Polska ekipa lotnicza w Jugosławii

ZAGRZEB, 11.6. Wczoraj przybyła z Serajewa do Zagrzebia polska ekipa lotnicza, złożona z 5-ciu samolotów i jednego szybowca.

Na lotnisku witali ekipę akademicką przedstawiciele wojskowego lotnictwa, aeroklubu, konsulatu generalnego R.P., młodzieży akademickiej oraz licznie zebrana publiczność.

W godzinach popołudniowych urządzono meeting lotniczy, na którym wielkie zainteresowanie wzbudził szybowiec.

Dziś rano ekipa polska wystartuje do Budapesztu.

ca 1912 roku w swym mieście rodzinnym Radomsku.

Ci dwaj dzielni i zasłużeni kapłani, w ciszy swych parafii spędzili samotnie dwudziestą piątą rocznicę obowiązków duszpasterskich, gdyż tylko Oni wiedzieli dokładnie datę tak ważnego w Ich życiu dnia, nikomu przez swą wrodzoną skromność, o tym nie wspominając.

Ponieważ udało się nam jednak zdobyć pośrednią drogą wiadomość o tym, przeto w numerze następnym poświęcimy więcej miejsca Ich wielkiej i pełnej poświęcenia pracy duszpasterskiej.

# Cieżka próba dla rządu Bluma

**Katastrofalna sytuacja skarbu Francji. -- Rujnujące skutki gospodarki frontu ludowego. -- Poszukiwanie nowych źródeł dochodu**

PARYŻ 11-6 Dzień wczorajszy okazał się dniem ciężkiej próby dla rządu premiera Bluma. Wielka debata w izbie deputowanych na temat pełnomocnictw, upoważniających rząd do podwyższenia taryf celnych, jak również dyskusja w senacie nad dodatkowymi kredytami budżetowymi uwiłdoczniły zaniepokojenie opinii publicznej sytuacją gospodarczą kraju i skarbu państwa.

Debata rozpoczęła się przy akompaniamencie szerokiej kampanii prasowej, w której najpoważniejsi finansiersi na marginesie zapowiadanych nowych projektów finansowych rządu dali wyraz swoim niepokojom.

Wybitny znawca zagadnień finansowych profesor wydziału prawa u Uniwersytetu paryskiego Gaston Jeze na łamach radykalnej „Ere Nouvelle” zamieścił pt. „Niepokojąca sytuacja finansowa” artykuł w którym stwierdza, że Francja stoi w przedzie dniu wydarzeń finansowych pierwszorzędnego znaczenia. Kursy giełdowe świadczą o tym najwyraźniej. Koła finansowe żywią jak największy niepokój, lecz należą do takich, że nie widzą jeszcze sposobu wyjścia z sytuacji. Skarb potrzebuje płynnej gotówki i to natychmiast. Wyjściem z tej sytuacji zdaniem profesora Jeze są trzy możliwości: 1) pożyczka, 2) nowe podatki i podwyższenie opłat konsumpcyjnych 3) drukowanie nowych banknotów. W obecnej chwili pożyczka we Francji jest niemożliwa. Podwyżka podatków wydaje się nieunikniona. Jednakże najłatwiejszym sposobem zaradzenia trudnościom skarbu jest drukowanie nowych banknotów. Należy się obawiać — kończy autor — aby zechciano uciec się do tego sposobu.

Jednocześnie z tą kampanią prasową część dzienników umiarkowanych uderza na alarm z powodu uchwał specjalnej podkomisji, wyłonionej przez komisję finansową izby deputowanych, która zajmowała się zagadnieniem reorganizacji kredytów. Podkomisja ta opracowała projekt

który zresztą poddany ma być jeszcze obradom najprzód w komisji finansowej izby, a po tym parlamentu. Zawiera on szereg przepisów dotyczących organizacji i kontroli banków we Francji. Według projektu francuskiego, banki prywatne, poddane miałyby być nadzorowi komisji, złożonej w większości z urzędników państwowych przede wszystkim zaś zmuszone byłyby do lokowania ustalonego procentu wkładów w bonach skarbowych. Powyższy projekt ograniczający swobodę działania banków i oddający część zasobów banków do dyspozycji skarbu, wywołał poważne zastrzeżenia dzienników prawniczych, jak „Echo de Paris, Le Journal” oraz szereg dzienników umiarkowanych które w projekcie

tym nie widzą nic innego jak tylko chęć zapewnienia sobie przez skarb nowych źródeł kredytów. Równoległe do powyższych uchwał podkomisji finansowej, idących na ręce koncepcjom finansowym rządu komisja celna izby deputowanych w przewidywaniu czwartkowej debaty nad pełnomocnictwami celnymi dla rządu uchwiliła szereg poprawek, uniemożliwiających wprowadzenie ograniczeń dewizowych. Wszystko to zaostrzyło atmosferę obrad izby deputowanych i senatu.

W izbie b. minister Rollin w dyskusji nad pełnomocnictwami celnymi podkreślił iż podwyższenie cel francuskich doprowadzi do jeszcze większej drożyzny wewnątrz kraju i ściągnąć może ze strony in-

nych państw zarządzenia odwetowe. Surową charakterystykę ogólnej polityki finansowej oraz skarbu państwa, gładnie gospodarczych deputowany Reynaud, słuchany z wielką uwagą, zaś on, że nowe bariery celne, prowadzą wprost do autarchii, stoją w sprzeczności z oficjalną polityką rządu w stosunkach międzynarodowych. Przemówienie wiceministra sprawozdawcy budżetu i przywódcy senackiej grupy parlamentarnej sen. A. Gardyeya utrwaliło tylko polityczne w przekonaniu, że sytuacja skarbu i całokształt finansów Francji wymaga pośpiesznych i dających decyzji.

## Na widowni międzynarodowej

Wizyta ministra Neuratha w Jugosławii o której prasa niemiecka pisała tylko w nie mówiących okólnikach, komentowana jest we Francji ze szczególnym rozdrażnieniem „Petit Journal” prosi o wyjaśnienie w niektórych sojuszników Francji w Europie wschodniej, bratających się otwarcie z Berlinem. Godne uwagi są wywody oficjalnego organu jugosłowiańskiego „Wreme”, które tak pisze z racji pobytu min. Neurath w Belgradzie „Witamy współpracę niemiecko-jugosłowiańską — z największym entuzjazmem — wchodzi ona teraz w nową fazę dzięki p. Neurathowi zdobywcy pokoju. Wszyscy którzy widzieli sztandary niemieckie na ulicach Białogrodu, zrozumieli, że zaszło wydarzenie wielkiej wagi i że Trzecia Rza poczuła się u nas na pierwszym miejscu. Jugosławia nie jest sprzymierzeńcem Niemiec wczorajszych ani dzisiejszych, lecz nie jest również sprzymierzeńcem

żadnej grupy antiniemieckiej. Pan Neurath pozostawił wrażenie niezatarte.

Porównajmy z minorowymi wywiadami prasy francuskiej ton zadolenia, który przebiega z pism niemieckich. Zdaniem „Berliner Zeitung” wizyta min. Neuratha w Jugosławii przyczyniła się ponad wszelkie oczekiwania do pogłębienia i zacieśnienia stosunków przyjaźni na jaką wskazuje komunikat oficjalny i toasty ministra von Neuratha i premiera Stojadinowicza oraz uzgodnienie poglądów w kwestiach zasadniczych kwestiach zarówno politycznych jak i gospodarczych dotyczących obu państw.

Ambasador niemiecki w Londynie p. Ribbentrop powrócił z Niemiec skąd przywiózł odpowiedź swego rządu na angielskie propozycje w sprawie kontroli morskiej w Hiszpanii Rząd niemiecki wyraża podobno zgodę na współpracę, godząc się

na zasadę wspólnego uzgadniania polityki czterech mocarstw swych poczynając od podjęciem jakiegokolwiek akcji na wódze. Ambasador angielski w Rzymie Erie Drummond konferował w tej sprawie z ministrem spraw zagranicznych Ciano który miał wyrazić zgodę Włoch udział w kontroli morskiej i powiatu Hiszpanii. W Londynie podkreślają energiczna postawa rządu a. prowadziła do uznania zasady ogłoszonej przez min. Edena że rząd angielski w sprawie kontroli morskiej w Hiszpanii nigdy nie zgodzi się na uznanie prawa stosowania odwetu jako represji dywidualnych. Według opinii tutejszych politycznych pełna kontrola międzynarodowa wybrzeży hiszpańskich przywrócić na nowo od soboty.

Jak donoszą z Londynu nastąpiła reorganizacja międzynarodowego komitetu nieinterwencji przez utworzenie komitetu ambasadorów, złożonego z dyńskich przedstawicieli Francji, Włoch i Niemiec oraz ministra Edena jako przewodniczącego, który to komitet ma dbać o wszystkie sprawy, dotyczące kontroli morskiej w Hiszpanii wykonywanych jak wiadomo przez wojenne tych czterech mocarstw. Główną uwagą jest zapowiedź inicjatywy belgijskiej, z którą delegat belgijski ma wypięć na komitecie nieinterwencji przegłoszenie propozycji międzynarodowej kontroli powietrznej celem zapobieżenia bombardowania ludności cywilnej w miejscach otwartych.

## Front 4 mocarstw w sprawie Hiszpanii

**Bezpośrednie narady Anglii, Francji, Niemiec i Włoch  
Dywersyjna nota sowiecka odrzucona**

LONDYN 11-6 Minister Eden odbył wczoraj rozmowy z amb. von Ribbentropem który powrócił z Berlina z amb. Grandim i amb. Corbinem. Rozmowy te wykazały tak znaczne zbliżenie się poglądów na sprawę zagwarantowania bezpieczeństwa okrętom kontroli morskiej pomiędzy W. Brytanią, Francją, Niemcami i Włochami, że w dniu dzisiejszym odbędzie się wspólna konferencja min. Edena z wymienionymi trzema ambasadorami przy jednym stole, w toku której dokonana została próba zrehabilitowania wspólnej formuły dla przedstawienia jej obu stronom walczącym w Hiszpanii i po zaakceptowaniu przez oba rządy komitetowi nieinterwencji.

Sugestie zawarte w wystosowanej przez ambasadora nocie do przewodniczącego komitetu nieinterwencji, nie zostały przyjęte. Pełniący obowiązki przewodniczącego komitetu nieinterwencji wystosował do ambasadora Majskiego bezwzględny odpowiedź, w której wskazał na fakt, że na odbytu w dniu 31 maja posiedzeniu pod przewodnictwem ministra brytyjskiego w skład którego wchodził również delegat sowiecki, trzykrotnie sprawa prowadzenia negocjacji o znalezienie formuły w sprawie bezpieczeństwa kontroli morskiej pomiędzy czterema mocarstwami, wykonywującymi tę kontrolę była podniesiona i trzykrotnie komitet uznał za celowe, aby negocjacje ograniczyły się na razie do tych czterech rządów. Nota brytyjska jest utrzymana w dość kategorycznym tonie i zaznaczając że nigdy W. Brytania ani przez

chwile nie zamierzała ograniczyć w tej sprawie kompetencji pełnego komitetu nieinterwencji, równocześnie odmawia rządowi sowieckiemu prawa występowania jakoby w obronie interesów tego komitetu, które zdaniem strony brytyjskiej wskutek inicjatywy W. Brytanii nie tylko nie są zagrożone lecz przeciwnie, brane były przez cały czas jak najbardziej pod uwagę.

RZYM 11-6 Redaktor dyplomowany Agencji Stefani pisze: kryzys londyńskiego komitetu nieinterwencji wywołany napaDEM na kraźownik „Barletta i Deutchland” zbliża się ku końcowi. Podkreślić należy w pierwszym rzędzie że rozwiązanie powstałych trudności nastąpiło w drodze

bepośrednich rokowań zainteresowanych mocarstw dla zachowania pokoju na zachodzie, wśród których nie mogła się znaleźć Rosja Sowiecka ze względów geograficznych, historycznych i politycznych. Udział w komitecie nieinterwencji Włoch i Niemiec uznawany jest za niezbędny. Akcja rozwinięta przez Moskwę dla rozluźnienia współpracy pomiędzy mocarstwami i dla przeszkodzenia kontroli zawiodła.

LONDYN 11-6 Projekt gwarancji bezpieczeństwa dla okrętów, sprawujących kontrolę będzie przedstawiony przez Anglię obu stronom walczącym w Hiszpanii Z chwilą wznowienia prac komitetu nieinterwencji podejmie kroki celem usprawnienia kontroli morskiej.

## Upały wyczerpują siły Ojca Sw. Niestrudzone dni zajęć odbijają się na zdrowiu

RZYM 11-6 Agencja Stefani donosi z Castel Gandolfo że panujące w ostatnich dniach upały odbiły się niekorzystnie na zdrowiu Papieża. Ojciec św. wydaje się bardzo zmęczony również bezsennością, która go trapi nocami. Mimo to jednak nie chce zmieniać codziennego trybu życia i w dalszym ciągu udziela audiencji prywatnych a dwa razy w tygodniu audiencji zbiorowych. Podczas tych audiencji Ojciec św. przemawia zazwyczaj do zebranych i często rozmawia w obcych językach stosownie do narodowości wiernych

Powoduje to że względu na sędziwy wiek Papieża zmęczenie, którego następstwa nie mogą nie dać się odczuwać. Lekarz opiekujący się Papieżem zaleca wystrzeżenie się zmęczenia i możliwie największy odpoczynek. Pragnąłby on, aby audiencje zostały całkowicie zawieszony, nie mogąc jednak tego osiągnąć, prosi kardynałów i prałatów przed posuchaniem, aby referowali krótko i zachowywali ostrożność. Ażkolwiek choroba nie rozwija się siły Papieża powoli słabną.

**PAMIĘTAJCIE, ŻE W WYTWORZENIU NAJTAŃSZEJ!**

Parasole, walizy i t.p. kupuj wprost w wytwórni. Piotrków, ul. Sieradzka 1 (podwórzu).

Pokrywamy i reperujemy parasole, walizy, teki, notesy, kieliszki, portfeliki.







